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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

KONKURS
LETRAR PER “SOFREN POETIKE-YMER ELSHANI ” 2026

Pér vendin e paré, té dyté dhe té treté té€ ”Sofrés poetike-Ymer Elshani” do té
ndahen mirénjohje dhe shpérblime pér poezité mé té mira né dy kategori, pér

shkrimtarét si dhe shpérblime pér talentét e rinj.

SHPERBLIMI SPECIAL “SOFRA POETIKE-YMER ELSHANI” DRENAS 2026

KUSHTET E KONKURIMIT:

- Krijuesit krijimet e tyre duhet t’i sjellin né gjuhén shqipe,

- Krijimet duhet t&¢ dérgohen fizikisht né¢ adresén; Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, Komuna Drenas (me identifikim konkursi letrar Sofra Poetike " Ymer
Elshani”) si dhe né email adresén Fatlinda.Zymberi@rks-gov.net mé sé€ voni
deri mé 15.04.2026 (Tel. Kontaktues: 049-978-090, 049-929-932)

- Krijimet do t€ lexohen ditén e mbajtjes sé “Sofrés poetike-Ymer Elshani” né
Drenas, mé 20.04.2026 né ora 11°° né Sallén e Shtépisé sé Kulturés né Drenas,
ku do t€ ndahen edhe shpérblimet.

- Punimet t&€ dérgohen me shifér (konkuruesi konkuron vetém me njé punim),
nése ndonjéri konkuron me dy punime dhe identifikohet, eliminohet edhe nése
gshté fitues.

TE DREJTAT E ORGANIZATOREVE:

- Organizatorét Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport né bashképunim me Drejtoriné
Komunale t& Arsimit, caktojné juriné profesionale e cila ka pér detyré t’i vlerésojé
krijimet e arritura dhe t&€ shpérblehen sipas kritereve té caktuara.

- Organizatori nuk lejon q& anétari i jurisé t& konkurojé me krijimet e veta.

- Tematika e krijimeve &shté e liré.

- Ky manifestim letrar ka karakter tradicional dhe organizohet qé€ nga viti 1994.



